

ACC. N:R M. 14958: 1-4.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Karl Andersson, Kalosvik*
 Härad: *Kinnared* Berättare: " " "
 Socken: *Kalosvik* Berättarens yrke: *lantbrukare*
 Uppteckningsår: *1960* Född år *1899* i *Kalosvik*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

*Shyddande, utrechlande och roande föremål
 för barn i kryppåldern. s. 1-4.*

Lu F 114.

22/11-60

1)

Trägelist 114

114

De barnet var litet och bärgede sitt
användes en stol utan fäster med en
kamm som gick runt på bse rida, den
fjärde fram var en lös list som höll
fram mudes armar med en liten lå
så att barnet ej skulle falla framåt.

De barnet bärgede att bli oroligt
för att det skulle lungna sig var det
en annan lika stol som användes
med en ribba från ryggländet
och en krok i övre ändan för att
hängas i taket, den kallades för
hysstol, som de gungade barnet i.

Det gamla ordet för kasta kallades av
de gamla för hysa. De barnet skulle
bärgede att gå brukade någon luge
en halsduk om armar och bröstet.

2)

för att lätta på benen för att benen
ej skulle belastas så att barnet blev
hjulhent. Då det började stå på så
hände det i skogstrakter som var mer
villsamt att barnet fick en liten
bjältra i ett band om halsen, och de
att aldrig bjältran vara still utan lekte
med den. Det hände här i skogbygd
att den bjältra många barn tillräta
som gått vilse.

Då barnet kunde sitta fick det lära sig
att sitta på pottstol en pott med ett
hjul, och plats för en potta under, för att
det skulle sitta still fick det en skälla
i handen som bidspårer, och hälet
en visselpipa för då barnet bläste
gode det från sig farare.

Då det började stå på bjältra eller

Kunde stå dull fick det en liten pall
eller stol som de började att gå runt
och skjuta framför sig

Då det ej skulle falla och stå sig
hos det en hylka, som liknas utländsk
matarkiva som var utgjord med lamm
vedd, en liknande bas och vid finare
tillfällen men var då vit med spetskant
och veckad stickning,

Pall eller en liten stol och en liten flätad
korg av enesot eller grårot, var vad
barn brukade få då de började att
gå, det var ofta en fadder eller god
vän som gav den, det var kära lek-
saker, för korgen att plöcka roser i
och bära, som lekstol och lillsfärdriv
Det första lekstolen var alltid en skrånad
fattigdommen var stor i de barnrika

4)

ACC. N:R M. 14958:4.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

4

familjerna, då fick barnen någa ringmed
hengasda saker som en skruva av en
som bleckbark med några ärtor i
En leksak som alltid köptes till pojkar
var en trähäst och till flickorna ett
dockhus som mammian fick se
bål och kläder till, och flickarna fick
en inblick att se jätta vilket rätendes
som en stor lärdom i samråd,
visselpipor fick göras jätta på sommaren
av rönnbark.

Pallas stolar och pottstolar var här en
gammal snickare som ej orkade med stes-
arbete som brukade stå på gamla
där och göra sådana saker, han hette
Olof Lindgren dog 1917 mycket gammal